
 

  
 

 

 

 

  Ministero dell’Università e della Ricerca 
Segretariato Generale 

Direzione generale della ricerca 
 

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il Regolamento (UE) 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013, 
recante “disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR), sul Fondo 
Sociale Europeo (FSE), sul Fondo di Coesione, sul Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo 
Rurale e sul Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca e disposizioni generali sul Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione e sul Fondo 
Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca, e che abroga il Regolamento (CE) n. 1083/2006 del 
Consiglio e ss.mm.ii.”, come integrato dal Regolamento Delegato (UE) n. 480/2014 della 
Commissione del 3 marzo 2014; 

VISTO il Regolamento (UE) 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013, 
relativo al Fondo Sociale Europeo e che abroga il Regolamento (CE) n. 1081/2006 del Consiglio 
e ss.mm.ii., così come integrato dal Regolamento Delegato n. 90/2017 della Commissione del 
31 ottobre 2016 e dal Regolamento Delegato (UE) n. 2170/2019; 

VISTI i Regolamenti di Esecuzione (UE) 821/2014 della Commissione del 28 luglio 2014, n. 
1011/2014 e n. 2015/207 recanti modalità di applicazione ed esecuzione del Regolamento (UE) 
n. 1303/2013; 

VISTO il documento EGESIF_14-0017 del 6 ottobre 2014– Guida alle opzioni semplificate in materia 
di costi (OSC) – Fondi strutturali e di investimento europei (Fondi SIE); 

VISTA la Decisione della CE C(2015) 4972 del 14 luglio 2015, che adotta il "Programma Operativo 
Nazionale Ricerca e Innovazione 2014-2020" (PON R&I 2014-2020) per il periodo di 
programmazione 2014-2020 per il sostegno del Fondo Europeo di Sviluppo Regionale e del 
Fondo Sociale Europeo a favore delle regioni in transizione (TR) e delle regioni in ritardo di 
sviluppo (LD); 

VISTI il Regolamento Delegato (UE) 90/2017 della Commissione del 31 ottobre 2016 e il 
Regolamento Delegato (UE) 2170/2019 della Commissione del 27 settembre 2019 recante 
modifica del Regolamento Delegato (UE) n. 2195/2015 che integra il regolamento (UE) n. 
1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio relativo al Fondo Sociale Europeo, per 
quanto riguarda la definizione di tabelle standard di costi unitari e di importi forfettari per il 
rimborso da parte della Commissione agli Stati membri delle spese sostenute; 

VISTO il Regolamento (UE, Euratom) 1046/2018 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 18 luglio 
2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio generale dell’Unione; 

VISTO il Regolamento di Esecuzione (UE) 276/2018 della Commissione del 23 febbraio 2018 che 
modifica il Regolamento di Esecuzione n. 215/2014 per quanto riguarda la determinazione dei 
target intermedi e dei target finali per gli indicatori di output nel quadro di riferimento 
dell’efficacia dell’attuazione per i Fondi Strutturali e di Investimento Europei; 



 

  
 

 

 

 

  Ministero dell’Università e della Ricerca 
Segretariato Generale 

Direzione generale della ricerca 
 

2 

 

VISTI il Regolamento (UE) 2221/2020 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 23 dicembre 2020 
che modifica il Regolamento (UE) n. 1303/2013 per quanto riguarda le risorse aggiuntive e le 
modalità di attuazione per fornire assistenza allo scopo di promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia (React-EU); 

VISTO il Regolamento (UE) 795/2024 del parlamento europeo e del consiglio del 29 febbraio 2024 che 
istituisce la piattaforma per le tecnologie strategiche per l'Europa (STEP) e modifica la direttiva 
2003/87/CE e i regolamenti (UE) 2021/1058, (UE) 2021/1056, (UE) 2021/1057, (UE) n. 
1303/2013, (UE) n. 223/2014, (UE) 2021/1060, (UE) 2021/523, (UE) 2021/695, (UE) 2021/697 
e (UE) 2021/241; 

VISTA la Legge del 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 5 febbraio 2018, n. 22 “Regolamento recante i criteri 
sull’ammissibilità delle spese per i programmi cofinanziati dai Fondi Strutturali di Investimento 
Europei (SIE) per il periodo di programmazione 2014- 2020”; 

VISTO il Decreto-legge 9 gennaio 2020, n. 1 convertito, con modificazioni, con legge 5 marzo 2020 n. 
12, e, in particolare l’art. 1 che istituisce il Ministero dell’Istruzione e il Ministero 
dell’Università e della Ricerca, con conseguente soppressione del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 30 settembre 2020 n. 164 recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Università e della Ricerca”; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 12 agosto 2021 di nomina del dott. 
Vincenzo Di Felice quale Direttore della Direzione Generale della Ricerca (registrato presso la 
Corte dei Conti n. 2556 del 24/09/2021); 

VISTO il Decreto Direttoriale prot. 2908 del 6 dicembre 2021 di nomina della Dott.ssa Sara Rossi alla 
Direzione dell’Ufficio IV “Programmi Operativi Nazionali finanziati dai Fondi Strutturali e di 
Investimento Europei e Piani e Programmi finanziati dal Fondo per lo sviluppo e la Coesione 
(FSC) e dal Fondo di Rotazione, nell'ambito della Politica di Coesione” della Direzione 
Generale della Ricerca; 

VISTA la nota prot. 22046 del 23 dicembre 2022 con cui la Dirigente Ufficio l’Autorità di Gestione del 
PON, Dott.ssa Sara Rossi, è nominata quale Responsabile Unico del Procedimento, a far data 
dalla suddetta nota, per le iniziative a valere sulla programmazione comunitaria con particolare 
riferimento ai dottorati dal trentaduesimo al trentaseiesimo ciclo, nonché relativamente agli 
avvisi pubblicati con DM 1061 e 1062 del 10/08/2021, oltre alle procedure riguardanti 
l’attrazione e la mobilità internazionale (“AIM”); 



 

  
 

 

 

 

  Ministero dell’Università e della Ricerca 
Segretariato Generale 

Direzione generale della ricerca 
 

3 

 

VISTA la Delibera CIPE del 28 gennaio 2015, n. 10 che stabilisce che le risorse del Fondo di rotazione, 
resesi disponibili a seguito dell’adozione di Programmi Operativi ai sensi del Regolamento (UE) 
n. 1303/2013, concorrono al finanziamento della programmazione complementare nei medesimi 
territori; 

CONSIDERATO che con Delibera CIPE n. 16 del 4 aprile 2019 (pubblicata sulla G.U. n. 179 del 01 agosto 2019) 
è stata adottata la modifica del Programma Operativo Complementare Ricerca e Innovazione 
2014/2020 (di seguito, “POC R&I 2014-2020”) (Delibere CIPE n. 44 del 2016 e n. 55 del 2017); 

VISTI i criteri di selezione delle operazioni approvati dal Comitato di Sorveglianza (CdS) del PON 
Ricerca e Innovazione 2014-2020 con procedura scritta in data 30 marzo 2016 per la selezione 
delle operazioni a valere sul Fondo Sociale Europeo e sul Fondo di Rotazione Nazionale a 
sostegno dell’Asse I del Programma e, in particolare, dell’Azione I.1 (Dottorati Innovativi con 
caratterizzazione industriale); 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 1090 del 4 maggio 2018, con cui è stato approvato l’“Avviso per il 
finanziamento di borse di dottorato di ricerca innovativa con caratterizzazione industriale” per 
l’A.A. 2018/2019 - XXXIV ciclo a valere sul PON R&I 2014-2020, Asse I “Investimenti in 
Capitale Umano”, Azione I.1 “Dottorati Innovativi con caratterizzazione industriale”; 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 2983 del 5 novembre 2018 e relativi allegati A e B, come integrato dal 
D.D. n. 3110 del 20 novembre 2018, di approvazione della graduatoria finale dell’Avviso di cui 
al citato D.D. n. 1090/2018, sulla base delle risultanze delle valutazioni effettuate dall’ANVUR, 
da cui risultano 466 proposte progettuali positive, di cui 201 ammesse a finanziamento a valere 
sui fondi del PON R&I Asse I - Azione I.1; 

VISTO l’articolo 2 comma 2 del summenzionato Decreto che approva, ai sensi dell’art. 7, comma 9 
lettera b) del D.D. 1090/2018, le proposte ammesse ma non finanziabili per incapienza della 
dotazione finanziaria dell’Asse I – Azione 1.1 del PON R&I 2014-2020 (allegati C e D), pari a 
265 proposte progettuali, corrispondenti a € 23.193.497,73; 

CONSIDERATO che il D.D. 4 maggio 2018, n. 1090 prevede all’articolo 2, comma 2, che “Il Ministero si riserva 
la facoltà di incrementare e/o rimodulare la dotazione di cui al comma 1 sulla base di ulteriori 
risorse che dovessero rendersi disponibili e/o degli esiti della valutazione delle proposte 
progettuali” e all’articolo 7, comma 11, che “Le risorse finanziarie che si renderanno 
eventualmente disponibili potranno essere destinate dall’Amministrazione ad avvisi successivi 
nel rispetto di quanto previsto dal Programma”; 

RITENUTO necessario procedere all’acquisizione di manifestazioni d’interesse esclusivamente da parte 
degli Atenei che hanno presentato proposte progettuali, ammesse ma non finanziate, nell’ambito 
dell’Avviso approvato con D.D. 4 maggio 2018, n. 1090, al fine di accertare le effettive 
candidature allo svolgimento dei progetti di ricerca e l’accettazione del finanziamento per borse 
di dottorato aggiuntive nell’ambito del XXXV ciclo, a valere su risorse PON R&I 2014-2020 
e/o POC R&I 2014-2020; 



 

  
 

 

 

 

  Ministero dell’Università e della Ricerca 
Segretariato Generale 

Direzione generale della ricerca 
 

4 

 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 1747 del 13 settembre 2019 di approvazione dell’“Avviso pubblico per 
la manifestazione d’interesse per il finanziamento di borse di dottorato aggiuntive per il XXXV 
ciclo finanziate a valere sulle risorse “PON Ricerca e Innovazione 2014-2020” e “POC Ricerca 
e Innovazione 2014-2020” - "Dottorati Innovativi con caratterizzazione industriale" - anno 
accademico 2019/2020, XXXV ciclo, per complessivi € 23.193.497,73; 

CONSIDERATO che le risorse di cui al richiamato Decreto sono attribuibili per € 12.880.806,53 a valere sul POC 
R&I 2014-2020 per l’Azione I.1 “Dottorati innovativi con caratterizzazione industriale”, per gli 
atenei ubicati nelle regioni in ritardo di sviluppo (LD), e per € 10.312.691,20 a valere sul PON 
R&I 2014-2020 Azione I.1 “Dottorati Innovativi con caratterizzazione industriale” per gli atenei 
ubicati sia nelle regioni in ritardo di sviluppo (LD) sia nelle regioni in transizione (TR); 

PRESO ATTO delle Manifestazioni di interesse pervenute nell’ambito dell’Avviso pubblico per il 
finanziamento di borse di dottorato aggiuntive per il XXXV ciclo di cui al citato D.D. n. 
1747/2019 da parte dei singoli Atenei entro i termini previsti dall’Avviso; 

VISTO il Decreto Direttoriale n.  2008 del 22 ottobre 2019 e relativi allegati, come integrato con D.D. 
n. 2162 del 07 novembre 2019, con il quale, ai sensi dell’art. 1 comma 6 del D.D. n. 1747/2019, 
sono state ammesse a finanziamento 117 borse di dottorato a valere sul PON R&I 2014-2020 
per € 10.252.891,29 e 129 borse di dottorato a valere sul POC R&I 2014-2020 per € 
11.274.113,12 - XXXV Ciclo - a.a. 2019/2020 e impegnate le relative risorse per un importo 
complessivo di € 21.527.004,41; 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 26328 del 29 dicembre 2023 per cui l’impegno complessivo 
attualizzato per l’Azione I.1 “Dottorati Innovativi con caratterizzazione industriale”, anno 
accademico 2019/2020, XXXV ciclo – fondi POC R&I 2014-2020” di cui all’ Avviso D.D. n. 
1747 del 13 settembre 2019, risulta pari a € 8.162.230,82; 

TENUTO CONTO che le borse di dottorato finanziate con risorse a valere sul POC R&I 2014-2020 sono state 
originariamente approvate con D.D. n. 2983/2018 (allegato C) a valere sull’Avviso D.D. n. 
1090/2018 - Ciclo XXXIV, ma non finanziate per incapienza della dotazione finanziaria del 
PON R&I 2014-2020; 

CONSIDERATA l’ultima riprogrammazione del Programma Operativo Nazionale (PON) “Ricerca e 
Innovazione” CCI2014IT16M2OP005 approvata con la Decisione della CE C(2020) 5969 final 
del 06 agosto 2021 che prevede una dotazione finanziaria complessiva per l’Asse I “Interventi 
in Capitale Umano” pari a € 317.200.000,00; 

CONSIDERATO che tale nuova dotazione finanziaria è in grado di assorbire una maggiore copertura sul PON 
2014-2020 per l’Avviso pubblico per la manifestazione d’interesse per il finanziamento di borse 
di dottorato aggiuntive per il XXXV ciclo, DD n. 1747 del 13 settembre 2019, pari a complessivi 
€ 7.887.792,64; 

RITENUTO di poter procedere al trasferimento di operazioni dal Programma Operativo Complementare 
Asse tematico I “Investimenti in Capitale Umano” - Azione I.1 “Dottorati Innovativi con 



 

  
 

 

 

 

  Ministero dell’Università e della Ricerca 
Segretariato Generale 

Direzione generale della ricerca 
 

5 

 

caratterizzazione industriale” al Programma Operativo Nazionale “Ricerca e Innovazione” 2014 
– 2020, Asse I “Investimenti in Capitale Umano” - “Dottorati innovativi con caratterizzazione 
industriale”; 

CONSIDERATI i target di spesa finali previsti per il PON “Ricerca e Innovazione” 2014-2020; 
 

DECRETA 

 

Articolo 1 

la narrativa che precede come parte integrante e sostanziale del presente Decreto. 

Articolo 2 

il trasferimento delle operazioni elencate nell’Allegato A, parte integrante e sostanziale del presento decreto, dal 
Programma Operativo Complementare Asse tematico I “Investimenti in Capitale Umano” - Azione I.1 “Dottorati 
Innovativi con caratterizzazione industriale” al Programma Operativo Nazionale “Ricerca e Innovazione” 2014 – 
2020, Asse I “Investimenti in Capitale Umano” - “Dottorati innovativi con caratterizzazione industriale”, per un 
ammontare complessivo di risorse pari a € 7.887.792,64 . 

Articolo 3 

di procede pertanto a disimpegnare le suddette risorse, pari a € 7.431.261,03, dal Programma Operativo 
Complementare “R&I 2014-2020” - Azione I.1 “Dottorati Innovativi con caratterizzazione industriale”, anno 
accademico 2019/2020, XXXV ciclo. 

Articolo 4 

di assumere l’impegno delle risorse di cui al precedente articolo 3 sull’Azione 1.1“Dottorati innovativi con 
caratterizzazione industriale” del Programma Operativo Nazionale “Ricerca e Innovazione” 2014-2020 per € 
7.887.792,64. 

Articolo 5 

Il presente decreto è inviato ai competenti organi di controllo e pubblicato sul sito internet MUR e sui siti dedicati. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

(Dott. Vincenzo Di Felice) 
“Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse” 



 

 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
Segretariato Generale 

Direzione generale della ricerca 
  

1 

 

Allegato A 

“PON Ricerca e Innovazione 2014-2020” – Dottorati innovativi con caratterizzazione industriale XXXV Ciclo 

Tabella dell’elenco di operazioni trasferite dal POC 2014-2020 Asse tematico I - Azione I.1 “Dottorati Innovativi con caratterizzazione industriale”  
al PON “R&I” Asse I “Investimenti in Capitale Umano” - “Dottorati innovativi con caratterizzazione industriale” 

 

ATENEI UBICATI PRESSO LE REGIONI MENO SVILUPPATE 

 

N Ente CUP Codice 
Contributo elegibile al  

PON "R&I" 2014-2020 
 

1 Politecnico di BARI D94I20000110006 DOT130W083-1 90.222,53  

2 Politecnico di BARI D94I20000110006 DOT13O2R00-1 86.869,13  

3 

Università degli Studi "Mediterranea" di REGGIO 

CALABRIA C31J19000140006 DOT1447090-1 86.716,19 
 

4 Università degli Studi del SANNIO di BENEVENTO F86B19004670006 DOT13C4050-1 87.542,04  

5 Università degli Studi della BASILICATA C38D19000230006 DOT1438158-1 89.053,75  

6 Università degli Studi della BASILICATA C38D19000240006 DOT1438158-2 86.716,19  

7 Università degli Studi della BASILICATA C38D19000250006 DOT1438158-3 86.771,81  

8 Università degli Studi della Campania "Luigi Vanvitelli" B22G19000950006 DOT1349148-1 87.904,44  

9 Università degli Studi della Campania "Luigi Vanvitelli" B22G19000950006 DOT1649008-1 87.133,29  

10 Università degli Studi della Campania "Luigi Vanvitelli" B22G19000950006 DOT1349797-1 86.716,19  

11 Università degli Studi della Campania "Luigi Vanvitelli" B22G19000950006 DOT1349797-3 86.716,19  

12 Università degli Studi della Campania "Luigi Vanvitelli" B22G19000950006 DOT1349897-2 87.133,29  

13 Università degli Studi della Campania "Luigi Vanvitelli" B22G19000950006 DOT1349530-1 98.834,99  

14 Università degli Studi di BARI ALDO MORO H95E19000220006 DOT1302377-2 97.379,81  

15 Università degli Studi di BARI ALDO MORO H95E19000230006 DOT1302377-3 93.873,47  

16 Università degli Studi di BARI ALDO MORO H95E19000240006 DOT1302021-2 87.175,00  

17 Università degli Studi di BARI ALDO MORO H95E19000260006 DOT1302781-1 89.202,52  



 

 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
Segretariato Generale 

Direzione generale della ricerca 
  

2 

 

18 Università degli Studi di BARI ALDO MORO H95E19000280006 DOT1302781-3 86.864,96  

19 Università degli Studi di BARI ALDO MORO H95E19000290006 DOT1302183-1 89.202,52  

20 Università degli Studi di BARI ALDO MORO H95E19000300006 DOT1302183-3 93.877,64  

21 Università degli Studi di BARI ALDO MORO H95E19000360006 DOT1502439-2 86.934,47  

22 Università degli Studi di BARI ALDO MORO H95E19000370006 DOT1302517-1 86.999,82  

23 Università degli Studi di BARI ALDO MORO H95E19000310006 DOT1302393-1 86.860,79  

24 Università degli Studi di BARI ALDO MORO H95E19000340006 DOT1302942-3 86.860,79  

25 Università degli Studi di BARI ALDO MORO H95E19000330006 DOT1302077-2 86.860,79  

26 Università degli Studi di BARI ALDO MORO H95E19000350006 DOT1502439-1 86.934,47  

27 Università degli Studi di CATANIA E65E19001150006 DOT1308044-1 86.994,26  

28 Università degli Studi di CATANIA E65E19001190006 DOT1308380-2 52.764,96  

29 Università degli Studi di CATANIA E65E19001200006 DOT1308380-3 86.716,19  

30 Università degli Studi di CATANIA E65E19001080006 DOT1708221-1 89.331,82  

31 Università degli Studi di CATANIA E65E19001230006 DOT1308070-1 87.411,35  

32 Università degli Studi di CATANIA E65E19001170006 DOT1708733-3 29.680,29  

33 Università degli Studi di CATANIA E65E19001130006 DOT1308487-1 87.403,01  

34 Università degli Studi di CATANIA E65E19001090006 DOT1308125-3 86.716,19  

35 Università degli Studi di CATANIA E65E19001100006 DOT1308910-1 86.716,19  

36 Università degli Studi di CATANIA E65E19001110006 DOT1308910-2 86.716,19  

37 Università degli Studi di FOGGIA D78H19000620001 DOT13YISJ8-3 26.382,48  

38 Università degli Studi di FOGGIA D78H19000600001 DOT18XPMT2-1 86.910,84  

39 Università degli Studi di FOGGIA D78H19000610001 DOT18XPMT2-3 86.910,84  

40 Università degli Studi di MESSINA J44I19002040007 DOT1314952-2 86.874,69  

41 Università degli Studi di MESSINA J64I19000950007 DOT1314029-1 26.382,48  

42 Università degli Studi di MESSINA J14I19001050007 DOT1314335-1 86.874,69  

43 Università degli Studi di MESSINA J54I19003850007 DOT1314335-2 86.577,16  

44 Università degli Studi di MESSINA J64I19000960007 DOT1314141-1 86.874,69  



 

 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
Segretariato Generale 

Direzione generale della ricerca 
  

3 

 

45 Università degli Studi di NAPOLI "Parthenope" I64I19000420001 DOT1341429-3 86.716,19  

46 Università degli Studi di Napoli Federico II E65F19001220007 DOT1318233-1 86.771,81  

47 Università degli Studi di Napoli Federico II E65F19001220007 DOT1318787-3 87.133,29  

48 Università degli Studi di Napoli Federico II E65F19001220007 DOT1318925-1 86.781,54  

49 Università degli Studi di Napoli Federico II E65F19001220007 DOT1318991-1 89.109,37  

50 Università degli Studi di Napoli Federico II E65F19001220007 DOT1318489-2 93.728,87  

51 Università degli Studi di Napoli Federico II E65F19001220007 DOT1318048-1 87.087,41  

52 Università degli Studi di Napoli Federico II E65F19001220007 DOT1318048-3 87.087,41  

53 Università degli Studi di Napoli Federico II E65F19001220007 DOT1318210-2 86.777,37  

54 Università degli Studi di Napoli Federico II E65F19001220007 DOT1318092-2 86.781,54  

55 Università degli Studi di Napoli Federico II E65F19001220007 DOT1318092-3 86.781,54  

56 Università degli Studi di Napoli Federico II E65F19001220007 DOT1318714-2 93.728,87  

57 Università degli Studi di Napoli Federico II E65F19001220007 DOT1318341-2 89.053,75  

58 Università degli Studi di Napoli Federico II E65F19001220007 DOT1318341-3 86.716,19  

59 Università degli Studi di Napoli Federico II E65F19001220007 DOT1318758-1 86.716,19  

60 Università degli Studi di Napoli Federico II E65F19001220007 DOT1318758-3 93.728,87  

61 Università degli Studi di Napoli Federico II E65F19001220007 DOT1318799-1 86.777,37  

62 Università degli Studi di Napoli Federico II E65F19001220007 DOT1318193-1 86.805,18  

63 Università degli Studi di Napoli Federico II E65F19001220007 DOT1718289-3 90.222,53  

64 Università degli Studi di Napoli Federico II E65F19001220007 DOT1518782-1 93.734,44  

65 Università degli Studi di PALERMO B72G19000790001 DOT1320519-1 90.403,28  

66 Università degli Studi di PALERMO B72G19000800001 DOT1320519-2 86.896,94  

67 Università degli Studi di PALERMO B72G19000810001 DOT1320519-3 86.896,94  

68 Università degli Studi di PALERMO B72G19000820001 DOT1420214-2 89.053,75  

69 Università degli Studi di PALERMO B72G19000830001 DOT1320559-2 93.956,89  

70 Università degli Studi di PALERMO B72G19000850001 DOT18STJ8Z-1 86.944,21  

71 Università degli Studi di PALERMO B72G19000860001 DOT1320875-1 86.860,79  



 

 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
Segretariato Generale 

Direzione generale della ricerca 
  

4 

 

72 Università degli Studi di PALERMO B72G19000880001 DOT1320875-3 86.860,79  

73 Università degli Studi di PALERMO B72G19000890001 DOT1320852-2 86.846,88  

74 Università degli Studi di PALERMO B72G19000900001 DOT1320192-1 86.888,59  

75 Università degli Studi di PALERMO B72G19000910001 DOT1320192-3 30.779,56  

76 Università degli Studi di PALERMO B72G19000920001 DOT1320535-3 89.212,25  

77 Università degli Studi di SALERNO D52G19000580006 DOT1328382-1 86.716,19  

78 Università degli Studi di SALERNO D52G19000580006 DOT182BPSR-1 26.382,48  

79 Università degli Studi di SALERNO D52G19000580006 DOT182BPSR-2 86.716,19  

80 Università degli Studi di SALERNO D52G19000580006 DOT1328517-1 87.097,14  

81 Università degli Studi di SALERNO D52G19000580006 DOT1328528-1 93.728,87  

82 Università degli Studi di SALERNO D52G19000580006 DOT1328528-2 86.716,19  

83 Università degli Studi di SALERNO D52G19000580006 DOT1328059-1 86.716,19  

84 Università degli Studi di SALERNO D52G19000580006 DOT1328447-2 86.716,19  

85 Università degli Studi di SALERNO D52G19000580006 DOT1328447-3 86.716,19  

86 Università degli Studi di SALERNO D52G19000580006 DOT1628909-3 93.728,87  

87 Università del SALENTO F84I19001800007 DOT1312457-2 86.851,06  

88 Università del SALENTO F84I19001830007 DOT1312707-3 86.781,54  

89 Università del SALENTO F84I19001810007 DOT1312193-3 90.593,75  

90 Università del SALENTO F84I19001790007 DOT1412034-2 91.470,56  

91 Università della CALABRIA H28D20000050006 DOT1305191-2 87.133,29  

92 Università della CALABRIA H28D20000040006 DOT1305191-3 94.145,97  

93 Università della CALABRIA H28D20000030006 DOT1305448-1 94.145,97  

    7.887.792,64  

 


		2024-06-21T10:25:56+0000
	DI FELICE VINCENZO


		2024-06-21T12:41:54+0200
	protocollo




